

HALIEUS – ORGANIZZAZIONE DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE PER LO SVILUPPO -  
 CON SEDE IN ROMA IN VIA G. A. GUATTANI 9 – FONDO DI DOTAZIONE EURO 12.600,00  
 INTERAMENTE VERSATO - CODICE FISCALE 97368860587

**BILANCIO AL 31/12/24**

**STATO PATRIMONIALE**

<b>ATTIVO</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>A) Quote associative ancora da versare</b>	<u>€</u>	<u>€</u>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I   <i>Immobilizzazioni immateriali</i></b>		
1) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	€	€
2) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzo delle opere dell'ingegno	€	€
3) Spese manutenzioni da ammortizzare	€	€
4) Oneri pluriennali	€	€
5) Altre	€       7.405,00	€       15.616,00
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	<u>€</u>	<u>€</u>
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>€       7.405,00</b>	<b>€       15.616,00</b>
<b>II   <i>Immobilizzazioni materiali</i></b>		
1) Terreni e fabbricati	€	€
2) Impianti e attrezzature	€	€
3) Altri beni	€	€
4) Immobilizzazioni in corso e acconti	<u>€</u>	<u>€</u>
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>€</b>	<b>€</b>

<b>III Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1) Partecipazioni	€	€
2) Crediti	€	€
3) Altri titoli	€ _____	€ _____
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>€ _____</b>	<b>€ _____</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>€ <u>7.405,00</u></b>	<b>€ <u>15.616,00</u></b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>I Rimanenze</b>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	€	€
2) Prodotti in corso di lavoraz. e semilavorati	€	€
3) Lavori in corso su ordinazione	€	€
4) Prodotti finiti e merci	€	€
5) Acconti	€ _____	€ _____
<b>Totale rimanenze</b>	<b>€</b>	<b>€</b>
<b>II Crediti</b>		
1) Crediti verso clienti	€	€
2) Crediti verso altri	€ <u>55.646,00</u>	€ <u>86.169,00</u>
<b>Totale crediti</b>	<b>€ <u>55.646,00</u></b>	<b>€ <u>86.169,00</u></b>
<b>III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1) Partecipazioni	€	€
2) Altri titoli	€ _____	€ _____
<b>Totale attività finanziarie che non</b>		

costituiscono immobilizzazioni	€	€
<b>IV Disponibilità liquide</b>		
1) Depositi bancari e postali	€ 236.047,00	€ 257.419,00
2) Assegni	€	€
3) Danaro e valori in cassa	€ 53,00	€ 69,00
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>€ 236.100,00</b>	<b>€ 257.488,00</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>€ 291.746,00</b>	<b>€ 343.657,00</b>
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	<b>€ 1.212,00</b>	<b>€ 4.692,00</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>€ 300.363,00</b>	<b>€ 363.965,00</b>

## STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	2024	2023
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<b>I Fondo di dotazione dell'ente</b>	€ 12.600,00	€ 7.200,00
<b>II Patrimonio vincolato</b>		
1) Riserve statutarie	€	€
2) Fondi vincolati per decisioni degli organi istituzionali	€	€
3) Fondi vincolati destinati da terzi	€	€
<b>Totale patrimonio vincolato</b>		
<b>III Patrimonio libero</b>		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	€ 1.769,00	€ 249,00
2) Riserve accantonate in esercizi precedenti	€	€
3) Risultato gestionale da esercizi precedenti	€ 161.581,00	€ 161.331,00

4) Riserva da arrotondamento euro	€	(2,00)	€
5) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	€	<u>450,00</u>	€ <u>450,00</u>
<b>Totale patrimonio libero</b>	€	<b>163.798,00</b>	€ <b>162.030,00</b>
<b>Totale Patrimonio netto (A)</b>	€	<b>176.398,00</b>	€ <b>169.230,00</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€		€
2) altri	€	<u>58.011,00</u>	€ <u>92.954,00</u>
<b>Totale fondi per rischi ed oneri</b>	€	<b>58.011,00</b>	€ <b>92.954,00</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subord.</b>	€		€
<b>D) Debiti</b>			
1) Debiti v/banche	€		€
2) Debiti v/altri finanziatori	€		€
3) Acconti	€	19.984,00	€ 50.340,00
4) Debiti v/fornitori	€	14.571,00	€ 18.608,00
5) Debiti tributari	€	1.591,00	€ 3.406,00
6) Debiti v/istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€	1.446,00	€ 2.465,00
7) Altri debiti	€	<u></u>	€ <u>8.946,00</u>
<b>Totale Debiti (D)</b>	€	<b>37.592,00</b>	€ <b>83.765,00</b>
<b>E) Ratei e risconti passivi</b>	€	<u>28.362,00</u>	€ <u>18.016,00</u>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	€	<b><u>300.363,00</u></b>	€ <b><u>363.965,00</u></b>

## RENDICONTO DELLA GESTIONE

ONERI	2024	2023
<b>1) Oneri da attività tipiche</b>		
1.1) Acquisti	€ 22,00	€ 211,00
1.2) Servizi	€ 98.821,00	€ 134.290,00
1.3) Godimento di beni di terzi	€	€
1.4) Personale	€ 39.087,00	€ 34.511,00
1.5) Ammortamenti	€ 8.211,00	€ 8.345,00
1.6) Oneri diversi di gestione	€ 1.867,00	€ 1.346,00
<b>Totale oneri da attività tipiche</b>	<b>€ 148.008,00</b>	<b>€ 178.703,00</b>
<b>2) Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>		
2.1) Raccolta 1	€	€
2.2) Raccolta 2	€	€
2.3) Raccolta 3	€	€
2.4) Attività ordinaria di promozione	€	€
<b>Totale oneri promozionali e di raccolta fondi</b>	<b>€</b>	<b>€</b>
<b>3) Oneri da attività accessorie</b>		
3.1) Acquisti	€	€
3.2) Servizi	€	€
3.3) Godimento di beni di terzi	€	€
3.4) Personale	€	€
3.5) Ammortamenti	€	€

3.6) Oneri diversi di gestione	€ _____	€ _____
<b>Totale oneri da attività accessorie</b>	€	€
<b>4) Oneri finanziari e patrimoniali</b>		
4.1) Su rapporti bancari	€	€
4.2) Su prestiti	€	€
4.3) Da patrimonio edilizio	€	€
4.4) Da altri beni patrimoniali	€	€
4.5) Oneri straordinari	€ _____	€ 1.480,00
<b>Totale oneri finanziari e patrimoniali</b>	€	€ 1.480,00
<b>5) Oneri di supporto generale</b>		
5.1) Acquisti	€	€
5.2) Servizi	€	€
5.3) Godimento di beni di terzi	€	€
5.4) Personale	€	€
5.5) Ammortamenti	€	€
5.6) Altri oneri	€ _____	€ _____
<b>Totale oneri di supporto generale</b>	€	€
<b>6) Imposte dell'esercizio</b>	€ 1.788,00	€ 3.645,00
<b>Totale oneri</b>	€ 149.796,00	€ 183.828,00
<b>Risultato gestionale positivo</b>	€ 1.769,00	€ 249,00
<b>Totale</b>	€ <u>151.565,00</u>	€ <u>184.077,00</u>

## PROVENTI

2024

2023

### 1) Proventi e ricavi da attività tipiche

1.1) Da contributi su progetti	€	109.199,00	€	169.721,00
1.2) Da contratti con enti pubblici	€		€	
1.3) Da soci ed associati	€	6.850,00	€	4.000,00
1.4) Da non soci	€		€	
1.5) Altri proventi	€	<u>8.216,00</u>	€	<u>8.220,00</u>
<b>Totale proventi da attività tipiche</b>	<b>€</b>	<b>124.265,00</b>	<b>€</b>	<b>181.941,00</b>
<b>2) Proventi da raccolta fondi</b>				
2.1) Raccolta 1	€		€	
2.2) Raccolta 2	€		€	
2.3) Raccolta 3	€		€	
2.4) Altri	€	<u></u>	€	<u></u>
<b>Totale proventi da raccolta fondi</b>	<b>€</b>		<b>€</b>	
<b>3) Proventi e ricavi da attività accessorie</b>				
3.1) Da attività connesse e/o gestioni commerciali accessorie	€		€	
3.2) Da contratti con enti pubblici	€		€	
3.3) Da soci ed associati	€		€	
3.4) Da non soci	€		€	
3.5) Altri proventi e ricavi	€	<u></u>	€	<u></u>
<b>Totale proventi da attività accessorie</b>	<b>€</b>		<b>€</b>	
<b>4) Proventi finanziari e patrimoniali</b>				
4.1) Da rapporti bancari	€	2,00	€	2,00
4.2) Da altri investimenti finanziari	€		€	
4.3) Da patrimonio edilizio	€		€	

4.4) Da altri beni patrimoniali	e	€
4.5) Proventi straordinari	€ <del>27.298,00</del>	e <del>2.134,00</del>
<b>Totale proventi finanziari e patrimoniali</b>	€ <del>27.300,00</del>	e <del>2.136,00</del>
<b>Totale proventi</b>	€ <b>151.565,00</b>	€ <b>184.077,00</b>
<b>Risultato gestionale negativo</b>	e	e
<b>Totale</b>	€ <b>151.565,00</b>	€ <b>184.077,00</b>

Il presente bilancio è conforme al vero.

Roma, 21 marzo 2025

Il Consiglio Direttivo

(dott.ssa Francesca Ottolenghi)

(dott. Diego Dutto)

(dott.ssa Katia De Luca)

(dott. Paolo Pastore)

(dott.ssa Roberta Trovarelli)

(dott.ssa Elena Ghezzi)

(dott.ssa Renata Pascarelli)

(dott.ssa Isabella Ippolito)

*Fouca*  
*as*  
*Katia De Luca*  
*Paolo Pastore*  
*Roberta Trovarelli*  
*Elena Ghezzi*  
*Renata Pascarelli*  
*Isabella Ippolito*